
Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava
ev. číslo objednatele: 001/0 VZ/2í/^^-OD
ev. číslo VZ: OŘP-04/21

Smlouva
o dílo

uzavřená dle § 2586 a nás/, zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník)

mezi:

OBJEDNATELEM

Název:

Sídlo:

IČ:
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 é. j. OP-054-25.11.90
Zastoupena: MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem FN Ostrava

B.nK,.n,.po,.n,: ^i^^>"o"

Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba

00843989 DIČ: CZ00843989 je plátcem DPH

ZHOTOVITELEM

Název:

Vedoucí společník:

Sídlo:

IČ:
zapsaná v obchodním

Jednající:

Bankovní spojení:

Druhý společník:

Sídlo:

IČ:
zapsaná v obchodním

Jednající:

Bankovní spojení:

"Společnost FN-JIP KPMRCH"

HOCHTIEF CZ a. s.

Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5

46678468 -------- -^-^^- cZ46678468 je plátce m DPH
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6229

 ředitel divize Pozemní stavby Morava
, obchodní ředitel divize Pozemní stavby Morava

na zak[ade zplnomocnění
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s., č. u. : 1491516064/2700

BAK stavební společnost, a.s.

Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9

28402758 DIČ: CŽ28462758^^^^^^^^^ ^
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14336

Ing. Radkem Mrázkem, MBA, místopředsedou představenstva
Komerční banka, a.s., 6. u. 498340511/0100
Komerční banka, a.s., 6. u. 115-254180247/0100
Česká spořitelna, a.s., 6. u. 3873632/0800
Československá obchodní banka, a.s., č. u. 8010-1808324133/0300

Preambule

Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto smlouvu o dílo na základě výsledku výběru nejvhodnější nabídky veřejné
zakázky "FN Ostrava - Klinika popáleninové medicíny a rekonstrukční chirurgie - JIP"

Veřejná zakázka "FN Ostrava - Klinika popáleninové medicíny a rekonstrukční chirurgie - JIP" byla
vyhlášena podle zákona é. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Rekonstrukce stávajícího oddělení jednotky intenzívní péée Kliniky popáleninové medicíny a rekonstrukční
chirurgie FN Ostrava, která je předmětem této smlouvy, je spolufinancována v rámci Integrovaného regionálního
operačního programu a je realizována v souladu s projektem objednatele "Rekonstrukce JIP Oddělení
popáleninové medicíny a rekonstrukční chirurgie včetně vybavení zdravotnickou technikou oddělení" (reg. 6.
projektu: CZ. 06. 6. 127/0. 0/0. 0/21_121/0016333).

sír. l



Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava

ev. číslo objednatele: Ol/OVZ/21/_OD
ev. číslo VŽ: OŘP-04/21

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj
a zaplatit sjednanou cenu.

Základní ustanoveni

i náklad a nebezpečí níže uvedené dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít

Předmět plnění

p^lm^^sm^.^^^^^^^^^^°''^^
^^s^Ě^SSS^ ^=sm w""ého

S'kja:aliula tož"iďalších, ''objeďnatelem předaných podkladů ke zpracováni nabidKy.

s^^.^m^^K'^sss^'^^y^^^y^S^
ÍS^^. ^^?^^^-toa^a^^^^^"':~
Objednatel zhotoviteli pro účely zpracovám nabídky, ̂  P^^ díla, poskytnul následující podklady:

":' "Žadavaci'dokumenťace-te)dova_cas^spo^s^o^^ ^ ^^^ stavby (DPS) zpracované: íS^SS^^^'^^^^^^^'
- Výkaz výměr (neoceněný).

Předmět díla e uveden-mi odklade blíže s jafik^a^ako^ ^^^ _ ^^^^ popáleninové medicíny^

r"SS^'^^^S. '^^^^'^^"='^
. ablSkaszpueSZe předmétu díla je uvedena v zadávací dokumentaci resp. v jejích pnlohách.

s°"^rrS^^cprc r;.-^4.^^^
Sí^^^]^y^^^^^^ss

-

ve 3 vyhotoveních, . . _, _.. x-i-_-"..^i

:

-

:
zhotovitei'e"zejména příjezd a výjezd ze staveniště.

s^^^^^^^^^^^es°=as
díla dle teto smlouvy závazný a rozhodující.

'- ^'e^^ďo^mertaci ověřenou ve'stavebňim řízeni (DSP) -1 pare - kopie.
DÍ^S^>^'^^. V^^^^S'SS^
^y^^^s^K^^^>^^^I^M']^v=^'°'v-
z kterého z nich vyplývají. ... .. . ."

Dílo zahrnuje provedeni, dodáni a zajištěni všech činností, prací, služeb, véd a dodávek, nutných k realizaci díla,
za?^Sění zařízen, staveniště, a to podle potřeby na řádné provedeni díla včetně jeho údržby, odstraněni a

likvidace; a

sír. 2



é

ě

o

Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava

b)

ev. číslo objednatele: Ol/OVZ/22/^iOD
ev. číslo VZ: OŘP-04/21

vyklizení staveniště a provedení závěrečného úklidu místa provedení díla vč. úklidu stavby dle této smlouvy;
uvedení pozemků a komunikací případně dotčených výstavbou do původního stavu, nebo do stavu dle
podmínek stavebního povolení,

c) provedení opatření při realizaci díla vyplývající z umístěni a návaznosti díla a zohledňující tyto skutečnosti:
(i) komunikace a plochy v okolí místa provádění díla lze využít jako skládky materiálu po dohodě

s objednatelem; a
(ii) prostor místa provádění díla nelze bez dalšího opatření a předchozího písemného souhlasu

objednatele využít k umístění sociálního a hygienického zařízení zhotovitele; a
(iii) zhotovitel provede i jiná opatření související s výstavbou, resp. provedením díla;

d) dodání dokumentace skutečného provedení díla, včetně dokladové části ve čtyřech vyhotoveních v tištěné
podobě, a elektronické formě ve formátu DWG na CD; a

e) zajištění uložení stavební suti a ekologické likvidace stavebních odpadů a doložení dokladů o této likvidaci,
včetně úhrady poplatků za toto uložení, likvidaci a dopravu,

a to vše v místě provádění díla.

Jedná se o stavební úpravy vnitřních prostor objektu Vyšetřovacího komplementu. Zhotovitel je povinen
rekonstruované prostory zabezpečit, tak aby byl zamezen vstup neoprávněných osob na staveniště. Zhotovitel je
povinen přizpůsobit se provozu a neomezit ostatní prostory uživatele. Zhotovitel se dále zavazuje, že práce budou
prováděny od 7:00 hodin do maximálně 21:00 hodin, a to z důvodu kolize s lůžkovým provozem Fakultní nemocnice
Ostrava. Práce o víkendech je možná pouze po předchozí dohodě objednatele a zhotovitele.

lil.
Termín plnění

-'em

Termín předání a převzetí staveniště:

Termín zahájeni plnění předmětu veřejné
zakázk :

Termín pro dokončení, předání a převzetí veřejné
zakázk :

do 5 kalendářních dnů od převzetí písemné výzvy
ob'ednatele okud se smluvní stran nedohodnou 'inak

bezprostředně od předání staveniště

předání díla k řádnému užívání do max. 12 měsíců od
ředění staveniště

Vzhledem ke stávající epidemiologické situaci výzva k převzetí staveniště proběhne v období od podepsání
smlouvy o dílo nejpozději do 6 měsíců od podpisu smlouvy.

Pokud dojde k prodlení s termínem plnění v důsledku opatření veřejnou mocí při řešení epidemie Covid 19, zavazují
se smluvní strany ke vzájemnému informování a zohlednění těchto opatření (v oprávněném rozsahu) v dodatku
smlouvy.

Zhotovitel pro účely realizace díla zpracoval časový harmonogram výstavby, s vyznačením uzlových bodů (milníky,
uzly), který se po vzájemném odsouhlaseni se stává přílohou é. 2 této Smlouvy. Uzlové body, jsou tyto:
1. Bourací práce
2. Úprava ocelového ztužidla
3. Sádrokartonové konstrukce a podhledy, vestavba, před zaklopením
4. Vyliti podlah
5. Práce spojené s osazením VZT)1-PP) a chladící jednotky na střeše budovy

Zhotovitel je povinen dodržovat časový harmonogram realizace díla dle přílohy é. 2 této smlouvy. V případě prodlení
s provedením uzlových bodů dle časového harmonogramu realizace díla, bude zhotovitel písemně upozorněn
objednatelem na nedodržení časového harmonogramu realizace díla s tím, že objednatel stanoví lhůtu k nápravě
až 3 kalendářních dnů. Nebude-li náprava ani v této dodatečně poskytnuté lhůtě učiněna, pak je zhotovitel povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu dle úst. IX. bodu 10. této smlouvy.

Jestliže nebude zhotovitel vyzván k převzetí staveniště a zahájení prací dle smlouvy nejpozději ve lhůtě do 6 měsíců
ode dne uzavřeni smlouvy o dílo, je oprávněn tuto smlouvu vypovědět za dále sjednaných podmínek.

Ke změnám ustanovení této smlouvy týkajících se termínu plnění smluvních závazků může dojít pouze formou
vzáJer"ně odsouhlaseného písemného dodatku k této smlouvě uzavřeného před uplynutím lhůt uvedených v tomto
článku, a to zejména:

provádění díla lze ve výjimečných případech po vzájemné dohodě smluvních stran přerušit z důvodu
nevhodných klimatických podmínek, a to bezprostředně navazujfcfm zápisem do stavebního deníku
podepsaným oprávněnými osobami ve věcech technických a kontaktními osobami ve věcech smluvních
nebo samostatným zápisem podepsaným oprávněnými osobami ve věcech technických a kontaktními
osobami ve věcech smluvních. Za nepříznivé klimatické podmínky bude považován stav, kdy povětrnostní
podmínky (tzn. srážky a venkovní teploty) neumožňují dle technicko-kvalitativních podmínek provádět
dané stavební práce. Při posuzování návrhu na prodloužení lhůty realizace bude brán zřetel na obvyklé
klimatické podmínky pro dané roční období, které mohl a měl zhotovitel při sestavování harmonogramu
předvídat;
kdy dojde ke změně rozsahu prací;

..ir. 2 sír. 3



Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava
ev. číslo objednatele: Ol/OVZ/21/_OD
ev. číslo VZ: ORP-04/21

kdy zhotovitel nebude schopen plynule pokračovat v provádění díla z důvodů ležících na straně
objednatele;

budou-li při provádění prací zjištěny vady v projektové (zadávací) dokumentaci dodané objednatelem,
které zhotovitel nemohl zjistit před zahájením prací, anebo je nemohl zjistit v dostatečném časovém
předstihu před jejich prováděním.

y-t^t-o. -.̂ Tadech, má z.hc>.tov. itel I30.vinnost. P!:eclložit kontaktní osobě ve věcech smluvních aktualizovaný
harmonogl'am pracl aPOdrobne podklady dokládající oprávněnost požadavku na'prodloužem lhůty" realizace
o-l<onkretn'J)očetdnLI vyP'yvaJíachz chronologických zápisů o přerušení zapsaných ve stavebním'deníku~pň
zach°vánNh.ůty vyh,razené na. Predání a převzetí díla. Projednání upraveného harmonogramu" bude" stvrceíio
zástupcem zhotovitele a kontaktní osobou objednatele ve věcech smluvních s uvedením data projednání.

IV.
Místo plnění a způsob předání předmětu díla

1 Místem plnění je 1. PP objektu "Vyšetřovacího komplementu" v areálu Fakultní nemocnice Ostrava, stoiící na
pare. é. 1739/169, 1739/203, 1739/204, 1739/1, katastrální území Porubá. -"..- ---,

2' zh.ot°vitel v.yzve °bJednatete k převzetí předmětu díla či jeho části nejméně 14 dnů předem zápisem ve
stavebním deníku nebo dopisem zaslaným do sídla objednatele. Objednatel je povinen přejímací řízenFvden
uvedený ve výzve zhotovitele zahájit a řádně v něm pokračovat. Objednatel předmět díia či jeho předávanou
cast. prevezme včetne dl'°bných vada nedoclělkůj které "ebrání provozu a užívání, zhotovitel'je věak~p~ovÍnen
!a!1^j.it_^,st1aňclv?ní t?chto v?d. a- nedodělkůve lhůtě do 1 pracovního dne ode dne podpisu' protokoyu o předaní
a převzetí, a odstranit je ve lhůtě dohodnuté s ohledem na charakter vady či nedodělku se zástupcem'budou
určena konkrétní procenta objednatele.

?"5!T.̂ r"^-ť?. ^Ttí. f>redTě^cfíla'jeho částisePíěí strany protokol o předání a převzetí, který obě strany
130dep^L, protok01 bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotoviteí.
v:=protol<,°lu-strany^ye dou PnPadnevady či nedodělky zjištěné při přejímacím řízení a dohoďnu"tou-lhuťu"pro
JejÍch:odstranění' °bJednatel Při_předání a převzetí'díía má povinnost přizvat osoby"vykonavajícrf un'kci
technického dozoru stavebníka, případně také'autorského dozoru projektanta.

4. Užívání předmětu díla_ či jeho části před předáním a převzetím je možné pouze na základě
^p-ř!^!r!ém_^ž-'v. á?'"^?j<ud, strany uzavřo-u dohoclu o Předčasném užívání, objednatel nemůze'p'ři'prejímacím
rízen'l, rlebo v záru6ní lhůtě Jako vadu uvádět opotřebení a poškození, ke kterému by bez předčasného užívaní
nedošlo.

2.

v.
Cena a platební podmínky

V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách se smluvní stran dohodl na ceně:
Celková cena bez DPH 79 989 500, 27 Kč
DPH ve 'si 16797795,06Kč
Celková cena vč. DPH ve výši 96 787 295, 33 Kč

Podrobný rozpis jednotlivých složek je uveden v oceněném výkazu výměr, který je přílohou č. 1 smlouvy.

Tato.cena' Yztahuj,'cí. se. l<.precimětu díla' jeh° rozsahu a způsobu provedení, tak, jak je sjednáno v době
uzavrenl smlouvy' by)a"sJednanajako_cena nejvýše přípustná, která je překroéitelna pouze v případe ,
právních předpisů ovlivňujfcích výěi DPH u ceny sjednané touto smlouvou. V případe snízeníbpHv~ďůsi ledk^
změny právních předpisů bude celková cena za provedení díla o tento rozdíl snížena.
Cenu díla bude možné měnit pouze:
a) nebudeš ̂ některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za dílo snížena,

a-to_odečtením, veškerých nakladů na provedení těch částí díla, které v rámci méněpraa nebudou
provedeny'-Náklady na méněPráce budc)u odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajíc[ch"položek
!i"nfÍladů.. rleprov^eny?h dj.e so.uplsu P.rac1' ktery. Je součástí nabídky zhoťovitele'~podané"na předmět
phem-yjamci zaclávacího řízení Příslušné veřejné zakázky, to však pouze za splnění podmínek dle

v-prípade. zmen uprac1' ktereJSOU obsaženy v položkovém rozpočtu, bude změna ceny stanovena na
ceny dané práce v položkovém rozpočtu,

plčterlLm-veške_rýc1'' nákladu na. Provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou víceprací
:!et-nad-ramec mr'ozstvínebo kvality .uvedené v Projektové dokumentaci nebo soupisu prací, ~nebo

IealÍzac'-seziistl skutecností. které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovíte'íje-nezavj'njra ni
nemohl^předvídatamajívliv na cenu díla, nebo při realizaci se zjistí skuteénosti odlišné'od dokumentace

,

objednatelem (neodpovídající geologické údaje apod. ) Tyto náklady na "v^cepřace" budou
anypodle OCIP,ovídaJících jednotkových cen položek a nákladu dle'soupisu prací ÚRS 'v[e^chaktua\ni

cenové výši, to však pouze za splnění podmínek dle § 222 ZZVZ,

b)

C)

sfr.4



OD

straně

atelem,
savém

'ováný
alizace
íku při
/rzeno

Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava
ev. číslo objednatele: 01/OVZ/2?/^-OD
ev. číslo VZ: OŘP-04/21

. m ve

v den
/anou

-^vinen

' ""edání
>udou

'" strany
witel.

niiTu pro
" tunkci

3.

4.

5.

6.

7.

8.

d) v případech, kdy položky víceprací nelze ocenit žádným ze způsobů uvedených v písm. c) tohoto
odstavce, doloží zhotovitel individuální kalkulaci jednotkové ceny. Výsledná jednotková cena položky pak
bude stanovena na základě dohody objednatele a zhotovitele. Objednatel je v tomto případě oprávněn
ověřit přiměřenost jednotkové ceny nezávislým subjektem.

Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv překročení ceny
stanovené v odstavci 1 tohoto článku budou vždy předem sjednány dodatkem k této smlouvě.

Zhotovitel je povinen zpracovat veškeré změnové listy a dále oceněné soupisy méněprací a víceprací dle
odstavce 2 tohoto článku smlouvy a předložit je ke kontrole, k vyjádření a k odsouhlasení osobě vykonávající
technický dozor stavebníka a osobě vykonávající autorský dozor projektanta. Součástí takto oceněných
soupisů bude i výkaz výměr s uvedením postupu výpočtu množství.

V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého závazku dle této
smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží a které jsou uvedeny ve výchozích dokumentech předaných
objednatelem nebo z nich vyplývají (např. náklady na pořízení všech věcí potřebných provedení díla, dopravu
na místo plnění v6. vykládky skladování, manipulační a zdvihací techniky a přesunů hmot, zařízení staveniště
a jeho zabezpečení, hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele, úklid průběžný a konečný úklid staveniště
vč. zhotovené stavby veškerou dokumentaci pro provedení díla (dílenskou, výrobní, technologické a pracovní
postupy apod. ) zhotoveni dokumentace skutečného provedení díla, předepsaných či sjednaných zkoušek,
revizí předání atestů, osvědčení, prohlášení o shodě, revizních protokolů a všech dalěích dokumentů nutných
ke kolaudaci stavby, náklady na cla, režie, mzdy, sociální pojištění, pojištění dle smlouvy, poplatky, záběry,
dopravní značení zajištění bezpečnosti práce a protipožárních opatření apod. a další náklady spojené
s plněním podmínek dle rozhodnutí příslušných správních orgánů nebo dle obecně závazných platných
předpisů, atd.).

Objednatelem nebudou na cenu za provedení díla poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla.

Smluvní strany se v souladu s § 26, odst. 3, zákona č. 235/2004 o DPH v platném znění dohodly, že zhotovitel
bude zasílat daňové doklady, včetně příloh výhradně e-mailem na adresu: efakturace-inv fno.cz

Zhotovitel se zavazuje při této komunikaci dodržovat následující pravidla:
. v jednom e-mailu budou jako přílohy zaslány dokumenty vztahující se pouze k jedné faktuře, platí tedy

pravidlo "jeden e-mail = jedna faktura a související dokumenty";
. všechny přiložené dokumenty budou výhradně ve formátu PDF a v pořadí dokladů: faktura, ostatní

související dokumenty;
. objednatel se zavazuje akceptovat takto zasílané dokumenty, pokud splňují ostatní náležitosti dané

zákonem.

Pouze výjimečně je možné zasílat doklad v listinné (papírové) podobě.

Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené
v příslušném měsíci a za datum uskutečnění dílčího zdanitelného plnění prohlašují poslední den kalendářního
měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 95% (slovy: devadesátpět procent)
z každé faktury v6. DPH.

Po ukončení každého kalendářního měsíce předá zhotovitel respektive zašle dle bodu 5 tohoto článku
objednateli daňový doklad, k němuž musí být připojen zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek
provedených v daném měsíci v členění po položkách dle výkazu výměr oceněný v souladu se smlouvou
odsouhlasený technickým dozorem objednatele. Zhotovitel je oprávněn účtovat daňovým dokladem za
příslušné období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem. Cenu
neodsouhlasených prací a dodávek je zhotovitel oprávněn účtovat jen po dohodě s objednatelem, jinak na
základě pravomocného soudního rozhodnutí, které potvrdí jeho nárok.

Daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem 6. 235/2004 Sb. -
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem 6. 563/1991 Sb. - o účetnictví, ve zněni
pozdějších předpisů. Daňový doklad bude dále obsahovat: název projektu: "Rekonstrukce J IP Oddělení
popáleninové medicíny a rekonstrukční chirurgie včetně vybavení zdravotnickou technikou oddělení",
registrační číslo projektu: CZ. 06. 6. 127/0. 0/0. 0/21_121/0016333 a větu "Projekt je spolufinancován
v rámci Integrovaného regionálního operačního programu". V případě, že daňový doklad nebude obsahovat
sp né údaie či bude nsúplný. Js objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti
zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit, event. vystavit nový daňový doklad - lhůta
splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného dokladu
objednateli.

^kudje předmět plnění klasifikován dle Klasifikace CZ-CPA v kategorii kódů 41-43, pak objednatel jako plátce
1, resp. pro přijaté plnění předmětu této smlouvy jako osoba povinná k dani bere na vědomí, že zhotovitel

;n vyúčtování prováděného díla bude postupovat díe §92a, resp. 92e) zákona é. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, v platném znění, t.j. že vůči objednateli bude uplatněn při fakturaci režim přenesení daňové
povinnosti. Faktury zhotovitele nebudou vystavovány s DPH, faktura bude obsahovat pouze příslušnou
saz y -DPH a sdělení. že výši daně je povinen vypočítat, doplnit a přiznat objednatel, pro kterého je plnění

"i.: 4 sír. 5



Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava

ev. číslo objednatele: 01/OVZ/21/_
ev. číslo VZ: ORP-04/21

OD

.

S^^^^e^=";te ̂den^hoTzahlavitéto smlouvy. ̂ ^ ^ ^^
10'DIs^ď"emr.^"^PTS^^^^^^' 

^^^^^, yS^^?^vw ^a='t?m
?STze^ďťažpo'uhřadě sjednané ceny snížené o sjednané zádržné.

11. Žádané'bude uvolněno následovně: 100% zádržného bude zaplaceno po odstranění vad a nedodělků

nebránících provozu díla.

"

^uš^:02%zpac^dila^Jed7ane^

. 'Sf^^s^^^'^^^0-"'1 odne
. S^l=S^^S^S?SSďtov'°uladu8t°J'°'mtou'°u''

^StovÍteÍe vznikne objednateli povinnost vrátit poskytnuto^dotac^

.

ukovat záruku za_prOTedem djla^^du s^^o^^o^v^^^

neoprávněně, tím není dotčeno _., _^. L. -!|.

13. Pro pen, pohledávky vzniklé na_základé této ^ou^^nebo v souvislost, s ní, třetí straně bez předchozího

pí"sel mnTho Souhlasu objednatele FN Ostrava, je neplatné. ... . 
_,. ^_ ,. :"..

^S^S^S^7^^^W?^^SS^^Z^='~
VI.

PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA

P^WS\^^^^^S^^^^^W^'^'^S1
'SS^^^^^^^^^^Í"'S^;S"'~V?'VM''
upravující BOZP a PO.

str. 6



OD

třicet)
zuje za
atelem

dnateli
1 bude
itelem.

--odělkú

si 5 %
ivazek
3 USt.
ilášení
a bez

nlouvy
utu ve
platnit
ní této

.. -1 bude
. ".lěsíců

= ^o dne

r"'ouvou,

Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava
ev. číslo objednatele: 01/OVZ/22W-QD
ev. číslo VZ: OŘP-04/21

2. Zhotovitel bude prováděni plnění řídit za účasti (prostřednictvím) osob, které jsou uvedeny
v příloze č. 3 této Smlouvy - Realizační tým zhotovitele. V případě, že dojde ke změně těchto osob je zhotovitel
povinen tuto skutečnost oznámit objednateli nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od vzniku této
skutečnosti. Nová osoba, která bude součástí realizačního týmu, musí splňovat podmínky, které objednatel
stanovil v zadávací dokumentaci. Zároveň s oznámením o změně osoby tak budou doručeny doklady, které
budou prokazovat osvědčení o vzděláni a odborné kvalifikaci této nové osoby. O této změně bude vyhotoven
písemný dodatek k této smlouvě.

3. Zhotovitel je povinen zajistit každodenní odborné vedení stavby min. jedním stavbyvedoucím po celou dobu
provádění prací v daném dni. V případě prací vyžadující zvláštní oprávnění nebo povolení také odborné
vedení držiteli příslušného oprávnění.

4. Zhotovitel prohlašuje, že při provádění díla použije v max. možné míře výrobky s označením "ekologicky šetrný
výrobek".

5. Veškeré materiály použité při výstavbě budou vzorkovány. Standard materiálů je určen DPS, tento musí být
dodržen, popř. může být vyšší. Vzorkování bude probíhat vždy před použitím výrobku na stavbě. K vzorkování
budou doloženy technické listy, atesty, prohláěení o shodě atd. Zhotovitel předloží návrh vzorkovacího listu.
Vzorkovací list odsouhlasí zhotoviteli technický dozor investora a autorský dozor. Vzorkování bude probíhat
v rámci kontrolních dnů stavby.

6. Zhotovitel je povinen svolat nejméně 1 x týdně technické dny stavby - kontrolní dny stavby, na které pozve
objednatele a je-li to nutné, příslušné subdodavatele. Z kontrolního dne pořídí zhotovitel zápis, který obě strany
podepíší. Každá ze stran obdrží jedno vyhotovení zápisu. Zápisem z kontrolního dne není možné měnit
ustanovení této smlouvy.

7. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně 3 dny předem k prověření prací, které budou v dalším
pracovním postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to zápisem ve stavebním deníku. Jestliže se
objednatel nedostaví v této lhůtě, je zhotovitel oprávněn pokračovat v provádění prací na díle, práce zakrýt a
případné odkrytí provede na náklady objednatele. Náklady spojené s odkrytím však uhradí zhotovitel v případě,
že bude po odkrytí zjištěno, že práce byly provedeny vadně.

8. Zhotovitel se zavazuje vést na stavbě v souladu se zákonem po celou dobu provádění stavby stavební deník
tak, aby zachycoval přehledně veškeré události vážící se k průběhu stavby.

9. Vedení deníku skončí dnem odstranění vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí stavby.

10. Objednatel a technický dozor stavebníka je povinen sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat své
stanovisko. Jestliže objednatel nesouhlasí s provedeným záznamem zhotovitele, je povinen připojit k záznamu
do 3 dnů své vyjádření, jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí. Stejná lhůta platí i pro vyjádření
zhotovitele k záznamům objednatele a technického dozoru stavebníka.

11. Stavební deník musí být po dobu provádění díla na stavbě během pracovní doby trvale přístupný. Zhotovitel
je povinen uložit druhý průpis denních záznamů odděleně od originálů tak, aby byl k dispozici v případě ztráty
nebo zničení originálu.

12. Smluvní strany se dohodly, že drobné odchylky od projektové dokumentace, které nemění celkové řešení díla,
ani nezvyšuje cenu díla, nejsou vadami, jestliže byty dohodnuty alespoň zápisem ve stavebním deníku. Tyto
odchylky vyznačí zhotovitel v dokumentaci skutečného provedení díla.

13. Technický dozor stavebníka a zajištění činnosti koordinátora BOZP v rámci realizace tohoto díla bude zajištěn
objednatelem a to prostřednictvím externího dodavatele. Zhotovitel je povinen v rámci zařízení staveniště
zajistit podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta, technického dozoru stavebníka a činnost
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi to v přiměřeném rozsahu.

14. Pracovníci zhotovitele, fyzicky provádějící činnost ve FNO, která je předmětem této smlouvy, budou viditelně
označeni na pracovním oděvu logem (názvem) firmy a jmenovkou. Zhotovitel je zodpovědný za to, že všichni
jeho pracovníci, nebo poddodavatelé, kteří vykonávají práce v areálu objednatele na dané akci, budou
prokazatelně seznámeni s riziky, vnitřními předpisy objednatele z oblasti BÓZP, hygieny a požární ochrany,
^a toprostřednictvím zástupce zhotovitele ve věcech technických ev. stavbyvedoucím, či jiným technickým
pracovníkem.

15. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně záruku v plném rozsahu
dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen na písemnou výzvu objednatele předložit objednateli kdykoli v průběhu
provádění díla písemný seznam všech svých subdodavatelů. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla
ani jeho části jinou osobu, než uvedl v nabídce, bez písemného souhlasu objednatele.

16. Zhotovitel je povinen dodržet poddodavatelské schéma předložené v rámci zadávacího řízení před uzavřením
IOLIVy-^BU51e-li chtít zhotovitel použít pro provedení díla jiného poddodavatele, musí toto objednateli

?tznam ; změna poddodavatele je podmíněna souhlasem objednatele. O této změně bude proveden zápis ve
stavebním deníku.

.
1° případ kontroly. která bude prováděna u objednatele v souvislosti s dílem, jehož zhotovení je předmětem

l, je zhotovitel povinen předložit veškeré doklady vyžádané kontrolním orgánem, a to kdykoliv, i po

^tr. 6 sír. 7



Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava
ev. číslo objednatele: Ol/OVZ/21/_OD
ev. číslo VZ: ORP-04/21

ukončeni splnění závazku založeného touto smlouvou. Pro případ porušení této povinnosti se sjednává
smluvní pokuta ve výši 500. 000, - Kč.

Vil.
Odpovědnost za škodu a pojištění

1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne převzetí díla
objednatelem.

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných
škodlivých látek na stavbě.

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírněni.

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání díla
v souvislosti nebo jako důsledek porušeni povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

5. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu existence závazku z této smlouvy bude mít na vlastní náklady
sjednáno pojiětění odpovědnosti za škodu, s pojistným plněním odpovídajícím hodnotě dodávaného předmětu
plnění, a to s minimálním pojistným limitem 100 mil. Kč. Pojiětěni musí obsahovat zejména krytí škod
způsobené na majetku, zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti za finanční škody.

6. Zhotovitel je povinen předat objednateli při podpisu této smlouvy a dále na vyžádání objednatelem kdykoliv
v průběhu provádění díla kopie pojistných smluv na požadovaná pojištěni dle odst. 5 tohoto článku včetně
všech dodatků nebo certifikáty příslušných pojišťoven prokazující existenci pojištění po celou dobu trváni díla
(dobu trvání pojištěni, jeho rozsah, pojištěná rizika, pojistné částky, roční limity a sublimity plnění a výěi
spoluúčasti). Certifikát dle předchozí věty nesmí být starší jednoho měsíce.

7. Náklady na pojištění nese zhotovitel a jsou zahrnuty ve sjednané ceně.

8. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel. Objednatel je povinen
poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jeho možnostech a lze
ji rozumně požadovat.

9. V případě, že při činnosti prováděné zhotovitelem dojde ke způsobení prokazatelné škody objednateli, nebo
třetím osobám, která nebude kryta pojiětěním sjednaným v či. Vil., v bodě 5 této smlouvy, je zhotovitel povinen
tyto škody uhradit z vlastních prostředků.

Vlil.
STAVENIŠTĚ

1 Nejpozději při předání staveniště je zhotovitel povinen předat objednateli aktuální časový harmonogram
výstavby a zpracovaný Plán organizace výstavby. Objednatel předá zhotoviteli stavby zpracovanou Analýzu
rizik řešící podmínky realizace díla ze strany objednatele.

2. Objednatel předá zhotoviteli protokolárně staveniště v rozsahu a ve stavu umožňujícím řádné, kvalitní a včasné
provedení díla, v termínu dle či. lil: Staveniště se považuje za předané teprve dnem, kdy budou odstraněny
případné závady a překážky, uvedené v zápisu o předání staveniště.

3. Objednatel zajistí pro zhotovitele jako svoji součinnost plochy pro zařízení staveniště a bezpečné příjezdy a
přístupy na staveniště upřesněné v zápise o předání staveniště, a to po celou dobu provádění prací podle této
smlouvy až do úplného vyklizení staveniště.

4. Objednatel zároveň s předáním staveniště předá v rámci své součinnosti zhotoviteli napojovací body médií.
Spotřebovaná média hradí zhotovitel. Za tím účelem zřídí zhotovitel podružné měření spotřeby a umožni
objednateli jeho kontrolu.

5. Objednatel současně s předáním staveniště předá v rámci své součinnosti zhotoviteli napojení na stávající
inženýrské sítě, vlastni napojení bude splňovat kritéria správců sítí.

6. Po celou dobu provádění díla zajistí zhotovitel bezpečnost práce a provozu, zejména dodržování předpisů o
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, předpisů požární ochrany na pracovišti a ekologie a odpovídá za škody
vzniklé jejich porušením objednateli nebo třetím osobám. Objednatel je oprávněn dát zhotoviteli příkaz
k odstraněni nedostatků, a pokud nebudou ve stanovené lhůtě odstraněny, je oprávněn požadovat přerušení
prací na díle do doby jejich odstranění. Staveniště bude řádně zajištěno a označeno proti vstupu nepovolaných
osob.

7 Zhotovitel vyklidí staveniště nejpozději do 10 dnů po předáni a převzetí poslední části předmětu díla. Po tétol
lhůtě je oprávněn na staveništi ponechat pouze stroje a materiál potřebný k odstranění vad či nedodělků
uvedených v zápise o předání a převzetí a zcela staveniště vyklidit je povinen do 3 dnů po odstranění poslední
vady či nedodělku. Po vyklizení je zhotovitel povinen upravit staveniště tak, jak mu to ukládá projektová
dokumentace, případně dohoda stran.

sír. ^



OD Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava

ev. číslo objednatele: Ol/OVZ/lZV^- OD
ev. číslo VZ: ORP-04/21

ednává

ití díla

i jiných

ní díla

láklady
idmětu
ti ěkod

IX.
Sankční ustanovení

1. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené
předpisy občanského práva.

2. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení smluveného termínu plnění zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
0,2% z ceny díla Kč za každý i započatý den prodlení.

3. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení smluveného termínu vyklizení staveniště, zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla za každý i započatý den prodlení zhotovitele, nejvýše však
50. 000, -Kč za každý i započatý den prodlení.

4. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení smluveného termínu pro odstranění vad a nedodělků zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 1 . 000, 00 Kč za každý i započatý den prodlení za každý nedodělek či vadu.

5' ?l^.t?V^LSe za.vaz^Je při nedodržení povinnosti dané el. VI. odst. 2 zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výěi
5.000,00 Ke za každý započatý den a osobu.

6. Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí zhotovitel vedle škody, která vznikne objednateli porušením povinností, na
něž se vztahuje smluvní pokuta

7. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5. 000, - Kč za každý prokazatelně zjištěný
případ nedodržení pořádku na staveništi. Pokuta bude vyúčtována až poté, kdy zhotovitel zjištěné nedostatky
zapsané ve stavebním deníku objednatelem nebo jeho zástupcem ve stanoveném termínu neodstraní.

8. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 5. 000, - Kč za každý i započatý den prodlení a zjištěný případ.

9. V případě nedodržení lhůt převzetí staveniště a nedodržení lhůt stanovených v harmonogramu dle úst. lil. této
smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z Ceny za~každý i započatý den
prodlení nejvýše však 50. 000, - Kč za každý i započatý den prodlenr Tato smluvní pokuta dle předchozí věty
bude počítána ode dne následujícího po dni, kdy měla být provedena příslušná etapa díla dle časového
Harmonogramu.

lO. Nezahají-li zhotovitel práce na díle do 1 měsíce od termínu určeného výzvou objednatele, bude objednatel
o?!'?.VI?ěn<. od smlouvy odstoupit a uplatnit smluvní pokutu ve výši 5 % z Ceny. Stejná výše smluvní pokuty se
uplatní při nedodržení termínu provedení uzlového bodu.
Odstoupí-li zhotovitel od smlouvy před zasláním výzvy k realizaci, bude povinen zaplatit objednateli vzniklou

X.

slévající

Další sankční ustanovení za porušení bezpečnostních předpisů

' ^^cly-. ZJ'_št,ěny PříPadPoruěení povinnosti vyplývajících z předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při
^"nedodfžovarl. '"plá.rlu.bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi",

' 

který je součástí projek tové
i, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši určené následovně:

Typ porušení bezpečnostních předpisů

^liep°už'YanLpredepsaným osobních ochranných pracovních pomůcek (přilby, pracovní
'strážné reflexní vest , ochrana sluchu, zraku a od. 'ro dané racoviste'
li zákazu kouření

í!ezak-_. '°tvorů. roť zamezení ádu osob a ředmětůzv-ěk a do volné hloubk
enitechnologickych postupů p" práci s otevřeným ohněm (pálení, řezání,"
S ?°róíya "' PB a.Pod-)' Prače s otevřeným ohněm bez souhlasu objednatele

iz k vykonávání svářečských prací se zvýšeným rizikem vzniku požáru .
a mimo míst k tomu určen 'ch

s"a V8tup "a pracoviětě Pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových a omamných
Ě!e^zna!erlL, racovnika nebo zaměstnance názvem či lo em zaměstnavatele
°so^^^Sn2eKSíh?^T2 zajišténí proti pádu (prostredky

nestabilní, bez zábradlí, bez za-ištění rod ádu ředmětů a materiálu a od.

1 požáru ve

Smluvní pokuta
ve výši (Kč) za
každ' případ

1 000,-

2 000,-
10000,-

8 000,-

10000,-

2 000,-

5 000,-

5 000,-

sír. S sír. 9



Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava

ev. číslo objednatele: 01/OVZ/21/_
ev. číslo VZ: ORP-04/21

OD

5 000,-

'.>

^=?s:s?s^^p^^sého
Vřadit k žádnému -se uvedenému bodu ^ ^ ^ ^^ ̂ .. "^","h nnzadavků budou uvedeny v zápise o

XI.
Záruky

. ss^s^ss^^^-';-"";;
YzSSS^^^:^:::^''^"^

užíváni díla.

5.

6.

užíváni díla. . . "" ._x-:-. >, >o nou^tahiiie na výrobky a zařízeni, jejichž

. ^^^s^z^z^^

^"stránek výrobce Ta^^d^^,^"^^^ p^^^^^^
s možnosti zakoupeni podpory minimain^ " - ^ """.. ";';;_;_;_^^ ^^^ ke kryti finančních nároku

.

.

záručních podmínek. _ _ ^_^^ ^^ ^ pádné plnění záručních Podmínek_dnem,
° S5?.xk-"^-s"^^^^^^^^^

pokuty 6i náhrady škod. ^ ^ _^_ ^__ hanknvni záruky Objednatelem (věřitelem)_dorucjt^-ISO,s^^s>?^^SE5S9.

EďS^s^sé^.,rsS'u'

2.

XII.
Závěrečná ustanoveni

1 ^^^!SŠ^SW^^.^.
.

.

sír. l



OD Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava
ev. číslo objednatele: 01/OVZ/22/4tf-OD
ev. číslo VZ: OŘP-04/21

- "pise o
a tyto

. ledně

la bez

y. Na

nému

správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit těmto osobám podmínky k provedení kontroly
vztahující se k realizaci předmětu plnění a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

4 Každá smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě, že na je majetek druhé smluvní strany
vedeno insolvenční řízení na základě návrhu dlužníka nebo bylo rozhodnuto o úpadku dlužníka nebo je
insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení. Za den
odstoupení se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení doručeno druhé smluvní straně.
Ukonéenim účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se užívacích práv, nároků
z odpovědnosti za škodu a smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením účinnosti smlouvy, ani další
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti smlouvy.

5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit písemně, a to formou číslovaných dodatků.

6. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží jedno. Tato smlouva nabývá platnosti
podpisem obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v Registru smluv.

7. Smlouva bude zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb, o registru smluv, včetně všech jejich změn a dodatků.
8. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku a ostatních

obecně závazných právních předpisů.

ejichž

. . '-.ředkú
.."i sám

-.. íajistit
a "odpor
.. " přímo
"> 5 let

Nedílnou součástí smlouv o dílo 'sou to říloh
Příloha č. 1 - Oceněný výkaz výměr;
Příloha č. 2 - Časový harmonogram výstavby s vyznačením uzlových bodů (milníky, uzly);
Příloha č. 3 - Realizační tým zhotovitele

V Ostravě, dne ^. ^ ^oz^ v stravě dne

Fakultní nemocnice Ostrava
MUDr. Jiří Havrlant, MHA

ředitel

"Spo č st FN-JIP KPMRCH"
 

ředitel diví HOCHTIEF CZ s.
na zákla ~ z ocnění

39
l̂-ť^, FAKUtWř  ^OCN!CF OSTPAV

^ . . ^^p5-" 1?s.., /i,.! s^ OrtfTOa-Porub

I1.^42>:-Ss,>37)ln, F^,4;05SS917
'.^'

MOGMTIĚP C2 a. s.
lč:<@6784SS

"Společnost KPMRCH"

obchodní re " l divize HO HTIEF CZ a. s.

"".inálni
-^lizaa

' uvya
""kónu
'. ČR,

"..anční

^.^Silko

 

^w. baTc20 ""-.' CZ2
(OPOJ " lačnost FN-JIP KCMRCH"

místopředseda představenstva' AK stavební
společnost, a.s. i

sír. 10 sír. 11



Investor

Název akce

Rekapitulace investičních nákladů:
Fakultní nemocnice Ostrava

FN Ostrava - Klinika popáleninové medicíny a rekonstrukční chirurgie JIP

Stupeň dokumentace Dokumentace pro provádění stavby

Obekt

VON-R

?
'i

i
t
l
ro

i
-2
co

',M .

l

l
h
o- =,
a. l
^i
li

l
s
cň

D. 1.
D. 1.
D. 1,
D.1
D.1
D.1
D.1
D.1
D.1
D.1
D.1
D.1
D.1
D.1

. 01.1

.
01.2

. 01.3
.
01.4a

. 01.4b

. 01.4c

. 01.4d
.
01. 4e

.
01.4f

. 01-4g
. 01. 4h
. 01.4i
. 01-4j

1. 01.5

D. 1.01.6

Stavební ob'ek celkem

Stavební objekty + VOŇ

Architektonicko-stavební řešeni
Stavebně konstrukční řešení
Požárně bezpečnostní řešení
Zdravotně technické instalace
Vytápění
Silnoproudá elektrotechnika
Slaboproudé elektroinstalace
Rozvody medicinálních plynů
Vzduchotechnika
Měření a regulace
EPS + ÉRO
Potrubní pošta
Chlazení
Zdravotnická technologie
spojená se stavbou
volně stojící
Čistá vestavba

v^y^.'

Cena Kč bez DPH
?S:>iáffuC'~. ;~^'"'>:. -''I-'*t

'Sí^ÍÍ?^^'tS^l^Sff^

.

%4^-:'i'r?-íl^%í^fly *313^^

79 989 500,27

DPH 21%

Stavební objekty + VOŇ celkem s DPH 96 787 295,33

y



Fakult"í nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790, 70852~0strava ev" CISloobJednatele: Ol/OVZ/21/

ev. číslo VZ: OŘP-04/21 ~~'-"

Oznaéenírole

hlavní stavbyvedoucí

stavbyvedoucí/zástupce hlavního
stavbyvedoucího

technik VZT/ÚT/ZTI

technik elektro

technik kvality

technik BOZP

-..........
specialista měření a regulace

specialista pro rozvody
medicinálních plynů

""".""i""""

Jméno a příjmení

Příloha 6. 3

Realizační tým zhotovitele

Kontaktní údaje
(telefon, e-mail)

............

l



at?__._

M
i i;=

--r,
s'

> i

? 8 S'

l lil! l l l IIIJ i!

SSs

g g

s

ss i

l :í

egees?

J
"'

|8S238aííSSti; t "E-
! II si l! li í| || <° || |

i --.Í;'_,_

l! lil li

s? p

si s si j

Si

si

-a-



íl

j*

S?.ll

"I

Si!!! s ?

S 11=5? ? ? ?
"B S -

5 ?SĚ S UU S ls l li
|---|itf-t-m-f--i|-?. -.-tl




